新竹市香山區大湖國民小學 113 學年度第 1 學期期初校園安全維護小組

會議記錄

一、會議時間：113 年 8 月 29 日上午 10:00

二、會議地點：自然教室

三、會議主席：謝翠祝 校長

四、會議內容

1. 依據「性別平等教育法」，為促進性別地位之實質平等，消除性別歧視，維護人格尊

嚴，提供性別平等之教育資源與學習環境，建立安全之校園空間。

2. 依據校園性侵害性騷擾或性霸凌防治準則第 5 條：學校應定期舉行校園空間安全檢視說明會，

邀集專業空間設計者、教職員工生及其他校園使用者參與，並應將檢視成果及相關紀錄公告之，

檢視校園危險空間改善進度，應列為性平會每學期工作報告事項。

五、業務報告：

1. 掃地用具放置區天花板水泥剝落，部分掃具將移至樓梯下方空間，再麻煩老師協助指導。

2. 校園監視系統：目前校內監視器正常運作，調閱畫面須提出申請，且須會同學輔處人員進畫面

調閱，但不翻拍。

3. 為使校內教職員工了解校內空間安全措施，俟經本會議通過後，將依教育部建議將檢視成果或

會議紀錄置於學校檔案庫公告周知，請各班導師與導護老師協助宣導。

4. 近期校園內出現數個虎頭蜂窩，已報請消防隊協助摘除蜂窩。再全數摘除之前，請導護老師及

導師協助宣導。

六、討論事項：

1. 學校校園多處花圃及沙坑出現紅火蟻，為維護學生安全，建議以警告標示進行進出管制，待藥

物半衰期過再進行開放。

決議：於兒童朝會提醒學生進出管制的規定，待半衰退期過再進行開放。